
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

繰延資産 純資産合計 10,370,160-
13,558,029資産合計 負債及び純資産合計 13,558,029

-

△ 642

260,090

396,425
-

-
-

-
396,425

4,299

1,070,625

26

1,327,954

35,626
-

4,273
-

15,863

35,626
△ 898,373

-

△ 10,667,636
-
-

27,854
△ 26,967

18,471,307

△ 2,927,121
-

7,980,421

-

160,000 -

-

-
6,969,789

18,294
- 5,909

△ 55,182

13,297,281

-

-
負債合計

- -
- -

-

3,187,869

-

-

△ 4,195,741 341,569
257,592 317,366

3,384,604 -
408,146 340,944

-

12,900,857 2,846,300
11,537,277 2,505,356

-

【様式第１号】

科目 科目 金額金額

全体貸借対照表
（平成31年3月31日現在）

△ 23

△ 1,047
880

1,017,474
-

657,172

680

1,324,464
306,990

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　平成30年4月1日
至　平成31年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 2,059,209

68,208

6,036

-

-

43

43

-

240

1,167,651

18,294

30,104

74,004

30,515

21,004

39

9,472

714,005

615,035

1,985,248

94,997

189,260

454,983

103,224

627,099

18,777

66,792

86,036

3,973

【様式第２号】

全体行政コスト計算書

科目 金額

60,400

2,174,508

1,460,503

262,337

213,747



自　平成30年4月1日
至　平成31年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 13,619,217 △ 3,093,816 -

純行政コスト（△） △ 2,059,209 -

財源 1,901,846 -

税収等 1,437,088 -

国県等補助金 464,758 -

本年度差額 △ 157,363 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 324,058 324,058

有形固定資産等の増加 243,718 △ 243,716

有形固定資産等の減少 △ 633,396 633,396

貸付金・基金等の増加 110,868 △ 110,868

貸付金・基金等の減少 △ 45,248 45,248

資産評価差額 0

無償所管換等 2,122

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 321,936 166,695 -

本年度末純資産残高 13,297,281 △ 2,927,121 -

-

他団体出資等分
合計科目

△ 2,059,209

1,901,846

1,437,088

464,758

余剰分
（不足分）

固定資産
等形成分

△ 155,241

10,370,160

【様式第３号】

全体純資産変動計算書

10,525,401

△ 157,363

-

-

0

2,122

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　平成30年4月1日
至　平成31年3月31日

（単位：千円）

経常費用
業務費用

人件費 　
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
その他

経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
臨時損失

災害復旧事業費
資産除売却損
投資損失引当金繰入額
損失補償等引当金繰入額
その他

臨時利益
資産売却益
その他

純行政コスト
財源

税収等
国県等補助金

本年度差額
固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加
有形固定資産等の減少
貸付金・基金等の増加
貸付金・基金等の減少

資産評価差額
無償所管換等
他団体出資等分の増加
他団体出資等分の減少
その他

本年度純資産変動額
前年度末純資産残高
本年度末純資産残高 10,370,160 13,297,281 △ 2,927,121 -

△ 155,241 △ 321,936 166,695 -
10,525,401 13,619,217 △ 3,093,816 -

- -
- - -

2,122 2,122
- -

△ 45,248 45,248
0 0

243,718 △ 243,716
△ 633,396 633,396

110,868 △ 110,868

464,758 -
△ 157,363 △ 157,363 -

1,901,846 1,901,846 -

他団体出資等分
43
-

2,059,209 2,059,209

1,437,088 1,437,088 -

△ 324,058 324,058

-
固定資産等形成分

464,758

1,167,651
454,983

103,224
1,985,248

74,004
68,208
6,036

余剰分（不足分）
金額

-
-
43

240

【様式第２号及び第３号】

全体行政コスト及び純資産変動計算書

714,005
615,035

66,792

94,997
3,973

189,260
86,036

金額科目

30,515
21,004

39
9,472

627,099
18,777

2,174,508
1,460,503
262,337
213,747
18,294
30,104
60,400



自　平成30年4月1日

至　平成31年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 228,755

393,960

47,229
50,103

261

9,372

110,511
-

-

349,152

243,717

349,152
-

221,200
221,200

-

本年度末資金残高 238,127

85,684
103,224
73,154
68,208
4,946

本年度資金収支額

【様式第４号】

全体資金収支計算書

3,973

1,576,422
862,417
291,390
540,552

科目 金額

21,004
9,471

714,005
615,035
94,997

2,043,536
1,437,099

-

417,529

-
-

97,593

-

△ 127,952

△ 256,635

22,854
△ 891
21,963

-

354,228

260,090

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。


